
REGIONE PIEMONTE BU51 19/12/2013 

 
Codice DB2000 
D.D. 18 ottobre 2013, n. 816 
Determinazione Dirigenziale n. 532 del 4 luglio 2013 recante "D.G.R n. 6-5519 del 14/03/2013 
"Programmazione sanitaria regionale. Interventi di revisione della rete ospedaliera 
piemontese, in applicazione della D.C.R. n. 167-14087 del 3.04.2012 (P.S.S.R. 2012-2015). - 
Interventi attuativi". Integrazioni e modificazioni. 
 
Con la Determinazione Dirigenziale n. 532 del 4 luglio 2013 sono stati adottati gli interventi 
attuativi previsti dalla D.G.R n. 6-5519 del 14/03/2013 “Programmazione sanitaria regionale. 
Interventi di revisione della rete ospedaliera piemontese, in applicazione della D.C.R. n. 167-14087 
del 3.04.2012 (P.S.S.R. 2012-2015).  
In particolare, è stato definito, per ciascun presidio ospedaliero della rete regionale e per ciascuna 
disciplina prevista, il numero dei relativi posti letto suddiviso per ricoveri ordinari e ricoveri a ciclo 
diurno, nonché il numero e la tipologia delle Strutture Organizzative, semplici e complesse.  
Tali previsioni sono contenute nell'Allegato A) alla citata Determinazione Dirigenziale n. 532 del 4 
luglio 2013.  
In particolare, la scheda relativa ai posti letto programmati per l'area sovra zonale 6 – acuzie e post 
acuzie, tutti gli erogatori – riporta, nella disciplina Cardiochirurgia, un asterisco che rimanda alla 
frase “è previsto il trasferimento della Struttura aziendale presso la nuova sede della CdC Città di 
Alessandria”.  
In considerazione dei possibili diversi orientamenti rispetto a tale trasferimento, ancora in fase di 
approfondimenti, appare necessario provvedere alla modificazione della frase, citata al capoverso 
precedente, nel modo seguente “salvo diversa proposta concordata tra l'azienda e la CdC Città di 
Alessandria, approvata dalla Regione”.  
Inoltre, occorre integrare la scheda relativa alle Strutture Complesse, previste a regime per l'area 
sovra zonale 4 – Piemonte Nord Est, apponendo un asterisco alla disciplina Chirurgia Generale con 
rimando alla frase “salvo diversa proposta, approvata dalla Regione”, in considerazione della 
necessità di definire gli aspetti relativi all'individuazione di alcune Strutture Complesse d'intesa con 
l'Università.  
Quanto sopra premesso,  
 

IL DIRETTORE 
 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008; 
visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
vista la D.G.R . n. 6-5519 del 14/03/2013;  
vista la Determinazione Dirigenziale n. 532 del 4 luglio 2013,  
 

DETERMINA 
 

- di modificare, per le motivazioni in premessa illustrate, la frase cui rimanda l'asterisco riportato 
nella disciplina Cardiochirurgia del la scheda relativa ai posti letto programmati per l'area sovra 
zonale 6 – acuzie e post acuzie, facente parte dell'allegato A) alla Determinazione Dirigenziale n. 
532 del 4 luglio 2013, nei termini seguenti:  
“salvo diversa proposta concordata tra l'azienda e la CdC Città di Alessandria, approvata dalla 
Regione”; 
- di integrare, per le motivazioni in premessa illustrate, la scheda relativa alle Strutture Complesse, 
previste a regime per l'area sovra zonale 4 – Piemonte Nord Est, facente parte dell'Allegato A) alla 



Determinazione Dirigenziale n. 532 del 4 luglio 2013, apponendo un asterisco alla disciplina 
Chirurgia Generale con rimando alla frase “salvo diversa proposta, approvata dalla Regione”. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 gg. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 
 

Il Direttore Regionale 
Sergio Morgagni 


